
ENTGELTORDNUNG DER „BÜCHEREI IM NEUEN SCHLOSS“ 55469 Simmern/Hunsrück vom 28.09.2017  1.a Jahresgebühr für 12 Monate für Erwachsene ab dem 18. Lebensjahr  12,00 € für Kinder und Jugendliche     kostenlos  1.b Gast-/Schnupperkarte für 1 Monat  für Erwachsene ab dem 18. Lebensjahr    2,50 €  für Kinder und Jugendliche      kostenlos  2. Ersatzausstellung eines Benutzerausweises Für Kinder, Jugendliche und Erwachsene   5,00 €  3. Versäumnisgebühren für das Überschreiten der Leihfrist je Medieneinheit   in der ersten  Woche       1,00 € in der zweiten Woche      2,00 € in der dritten Woche      3,00 € Leihfristüberschreitungen von Videos              je angefangenem 3 Tage – Ausleihturnus 1,50 € Bearbeitungsgebühr für Übergabe an Kasse    2,50 €   Bei allen schriftlichen Mahnungen werden zusätzlich Portokosten erhoben. Nach der dritten Mahnung ergeht eine Kostenanforderung.  4. Ausleihgebühren für DVDs Die Ausleihe der DVDs ist für 2 Wochen    kostenlos  5. Fernleihe bei Abholung: je Medieneinheit     für Erwachsene ab 18 Jahren     2,50 € für Kinder und Jugendliche     2,50 €  Darüber hinaus sind Kosten, die uns von auswärtigen   Bibliotheken in Rechnung gestellt werden, vom   Benutzer zu tragen.  6. Verlust oder Beschädigung eines Mediums Schadensersatzforderungen bemessen sich nach den Kosten  der Wiederherstellung oder nach dem Wiederbeschaffungskosten    Zusätzlich sind bei Verlust zu zahlen: Folierkosten         2,50 €  Einarbeitungskosten pro Exemplar     2,50 €  7. Abtrennung oder Beschädigung eines Medienetiketts 2,50 € 



 8. Verlust oder Beschädigung: einer Mc-Hülle, CD-Hülle oder CD-ROM-Hülle   1,00 € Video-Hülle, eines Covers       2,50 € einer Beilage  Wiederbeschaffungskosten   +  2,50 €  9.  Anfertigen von Fotokopien: Schwarz – weiß       0,15 € Farbe         1,00 €  Diese Entgeltordnung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 30.08.2004 außer Kraft.   Simmern, den 28.09.2017       (DS)  (Dr. Andreas Nikolay) Stadtbürgermeister   


